
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1836 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 25.01.2023 № 359 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования в 

2023 и 2024 годах, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановления Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1. Подраздел «Перечень подпрограмм» дополнить пунктом 21 

следующего содержания: 

«21. Подпрограмма «Региональный проект «Культурная среда».». 

1.1.2. В подразделе «Объем финансирования Программы»: 

1.1.2.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2023 год – 

5367173431,99 руб.» заменить словами «2023 год – 5474184772,21 руб.», 

слова «2024 год – 5253895236,79 руб.» заменить словами «2024 год – 

5252339459,41 руб.». 

1.1.2.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2023 год – 

2033510668,23 руб.» заменить словами «2023 год – 2137722008,45 руб.», 



2 

слова «2024 год – 1960374828,97 руб.,» заменить словами «2024 год – 

1960374669,37 руб.». 

1.1.2.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2023 год – 

3191823863,76 руб.» заменить словами «2023 год – 3191851863,76 руб.», 

слова «2024 год – 3147563526,94 руб.» заменить словами «2024 год – 

3147547970,04 руб.». 

1.1.2.4. В строке «Федеральный бюджет:» слова «2023 год –

141838900,00 руб.» заменить словами «2023 год – 144610900,00 руб.», слова 

«2024 год – 145956880,88 руб.» заменить словами «2024 год –      

144416820,00 руб.». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.2.1. Слова «Программа реализуется посредством 20 подпрограмм.» 

заменить словами «Программа реализуется посредством 21 подпрограммы.». 

1.2.2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21) Подпрограмма «Региональный проект «Культурная среда» 

направлена на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры 

музыкальными инструментами, оборудованием, учебными материалами.». 

1.3. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбцов «2023», «2024» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 
2023 2024 

 Программа, всего:  5474184772,21 5252339459,41 

 - бюджет города  2137722008,45 1960374669,37 

 - областной бюджет  3191851863,76 3147547970,04 

 - федеральный бюджет  144610900,00 144416820,00 

». 

1.3.2. В пункте 1 строки «Подпрограмма «Дошкольное образование 

детей», «- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

1 Подпрограмма «Дошкольное 

образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2683896634,00 

 - бюджет города 986609944,00 

». 

1.3.3. В пункте 2 строки «Подпрограмма «Общее образование»,      «- 

бюджет города» столбцов «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование Главный распорядитель 2023 



3 

п/п  подпрограммы/Источник 

финансирования  

бюджетных средств  

2 Подпрограмма «Общее образование» Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1895685592,00 

 - бюджет города 415120100,00 

». 

1.3.4. В пункте 4 строки «Подпрограмма «Дополнительное образование 

в сфере культуры и искусства», «- бюджет города» столбца «2023» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

4 Подпрограмма «Дополнительное 

образование в сфере культуры и искусства» 

Комитет 

по культуре 

Администрации 

города Иванова 

144721931,00 

 - бюджет города 108437758,00 

». 

1.3.5. В пункте 5 строки «Подпрограмма «Дополнительное образование 

в области физической культуры и спорта», «- бюджет города» столбца «2023» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

5 Подпрограмма «Дополнительное 

образование в области 

физической культуры и спорта» 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

92574750,00 

 - бюджет города 86839338,25 

». 

1.3.6. В пункте 13 строки «Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных образовательных организациях»,           

«- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

13 Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

49041300,00 

 - бюджет города 49041300,00 

». 

1.3.7. В пункте 16 строки «Подпрограмма «Повышение доступности 

образования в городе Иванове», «- бюджет города» столбца «2023» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 



4 

финансирования  

16 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

53872796,22 

 - бюджет города 53872796,22 

». 

1.3.8. В пункте 18 строки «Подпрограмма «Повышение 

антитеррористической защищенности образовательных учреждений»,           

«- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

18 Подпрограмма «Повышение 

антитеррористической защищенности 

образовательных учреждений» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

28000000,00 

 - бюджет города 28000000,00 

». 

1.3.9. В пункте 20 строки «Подпрограмма «Региональный проект 

«Успех каждого ребенка», «- бюджет города», «- областной бюджет»,           

«- федеральный бюджет» столбца «2024» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2024 

20 Подпрограмма «Региональный проект 

«Успех каждого ребенка» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

 - областной бюджет 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 

». 

1.3.10. Дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

« 
21 Подпрограмма 

«Региональный проект 

«Культурная среда» 

Комитет 

по культуре 

Администрации 

города Иванова 

2947369,00 - - - - - - - 

 - бюджет города 147369,00 - - - - - - - 

 - областной бюджет 28000,00 - - - - - - - 

 - федеральный бюджет 2772000,00 - - - - - - - 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

 
№ Наименование мероприятия  Исполнитель  2023 год 



5 

п/п  

 Подпрограмма, всего:  2683896634,00 

 - бюджет города  986609944,00 

1 Дошкольное образование детей. Присмотр и 

уход за детьми 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2683896634,00 

 - бюджет города 986609944,00 

». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2023 год 

 Подпрограмма, всего:  1895685592,00 

 - бюджет города  415120100,00 

1. Начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование детей 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1774990192,00 

 - бюджет города 415120100,00 

». 

1.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» 

«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»,             

«- бюджет города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2023 год 

 Подпрограмма, всего:  144721931,00 

 - бюджет города  108437758,00 

1 Дополнительное образование детей в 

сфере культуры и искусства 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

144721931,00 

 - бюджет города 108437758,00 

». 

1.7. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.7.1. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

 

№ Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2023 



6 

п/п год 

 Показатели, характеризующие объем оказания услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

(дети, за исключением детей с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

  

1. Число человеко-часов пребывания человеко-

час 

41668 

 Показатели, характеризующие объем оказания услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

(дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

  

2. Количество человеко-часов человеко-

час 

33043 

 Показатели, характеризующие объем оказания услуги 

«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в 

области физической культуры и спорта» 

  

3. Количество человеко-часов человеко-

час 

422548 

 Показатели, характеризующие соотношение средней заработной 

платы педагогических работников организаций дополнительного 

образования детей в сфере физической культуры и спорта и 

средней заработной платы учителей в Ивановской области 

  

4. Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических 

работников организаций дополнительного образования детей в 

сфере физической культуры и спорта и средней заработной платы 

учителей в Ивановской области 

процент 100,0 

 Показатели эффективности деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования детей в сфере 

физической культуры и спорта 

  

5. Удельный вес муниципальных организаций дополнительного 

образования, подведомственных комитету молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Иванова, в 

которых оценка деятельности организаций, их руководителей и 

основных категорий работников осуществляется на основании 

показателей эффективности деятельности подведомственных 

муниципальных организаций дополнительного образования детей 

в сфере физической культуры и спорта 

процент 100,0 

6. Количество учреждений, осуществляющих мероприятия по 

укреплению материально-технической базы 

единица 6 

7. Количество учреждений, в которых проведен капитальный 

ремонт 

единица 1 

». 



7 

1.7.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,     

«- бюджет города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2023 год 

 Подпрограмма, всего:  92574750,00 

 - бюджет города  86839338,25 

1 Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

92574750,00 

 - бюджет города 86839338,25 

». 

1.8. В приложении 13 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.8.1. Пункт 1 столбца «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2023 год 

1 Количество созданных современных спортивных площадок шт. 4 

». 

1.8.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Устройство 

спортивных площадок на территории муниципальных образовательных 

организаций», «- бюджет города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2023 год 

 Подпрограмма, всего:  49041300,00 

 - бюджет города  49041300,00 

2 Устройство спортивных площадок на территории 

муниципальных образовательных организаций 

 13000000,00 

 - бюджет города 13000000,00 

». 

1.9. В приложении 16 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.9.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.9.1.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

« 



8 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023 

год 
2024 

год 

4 Число новых мест в 

общеобразовательных организациях 

города Иванова, на создание которых 

подготовлена (откорректирована) 

проектно-сметная документация и 

определена сметная стоимость 

строительства 

место 350 700 350 - 

». 

1.9.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.9.2.1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Корректировка проектной и сметной документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области». 

Мероприятие предполагает корректировку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства пристройки на 

350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.9.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца      

«2023 год» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего: Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

53872796,22 

 - бюджет города 53872796,22 

». 

б) Столбец «2023 год» пунктов 2, 4 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

2 Разработка проектной и сметной документации 

«Детский сад на 240 мест в микрорайоне 

«Самоцветы» в г. Иваново» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

3000000,00 

 - бюджет города 3000000,00 

 - областной бюджет  

 - федеральный бюджет  

4 Строительство пристройки на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской 

области 

50482796,22 

 - бюджет города 50482796,22 



9 

 - областной бюджет * 

 - федеральный бюджет * 

». 

в) Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 

год 

5 Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство пристройки на 

350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской области 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

390000,00  

 - бюджет города 390000,00  

 - областной бюджет   

 - федеральный бюджет   

». 

1.10. В приложении 18 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.10.1. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2023 год 

1 Количество образовательных организаций, в которых 

укреплена антитеррористическая защищенность 

шт. 65 

». 

1.10.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Повышение антитеррористической защищенности образовательных 

учреждений», «- бюджет города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

28000000,00 

 - бюджет города 28000000,00 

1 Повышение антитеррористической 

защищенности образовательных учреждений 
28000000,00 

 - бюджет города 28000000,00 

». 

1.11. В приложении 20 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.11.1. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



10 

« 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2024 

год 

1 Количество новых мест, созданных в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

образовательных программ всех направленностей 

ед. 0 

». 

1.11.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2024 

год 

 Подпрограмма, всего: 

- бюджет города 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 

 - областной бюджет 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 

1 Создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

 - областной бюджет, в т.ч.: 0,00 

 субсидия на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

0,00 

 - федеральный бюджет, в т.ч.: 0,00 

 субсидия на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

0,00 

». 

2. Дополнить муниципальную программу города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» приложением 22 согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 



11 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 10.02.2023 № 246 

 

«Приложение 22 

к муниципальной программе  

города Иванова «Развитие  

образования города Иванова» 

 

 

Подпрограмма 

«Региональный проект «Культурная среда» 

 

Срок реализации подпрограммы: 2023 год 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Подпрограмма «Региональный проект «Культурная среда» позволит 

оснастить муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 3 города Иваново» 

музыкальными инструментами, оборудованием, учебными материалами. 

 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2023 

год 

1 Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские 

школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными материалами 

единиц 1 

 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы осуществляется реализация регионального 

проекта «Культурная среда», который предполагает выполнение следующего 

мероприятия: 

«Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры 



12 

музыкальными инструментами, оборудованием, учебными материалами». 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» устанавливается расходное обязательство 

городского округа Иваново по оснащению образовательных учреждений в 

сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами. Иной муниципальный правовой акт, устанавливающий 

расходное обязательство по оснащению образовательных учреждений в 

сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами, отсутствует. 

Мероприятие осуществляется за счет средств бюджета города и 

субсидии, выделяемой из областного бюджета, на оснащение 

образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными материалами, порядок 

предоставления и распределения которой определен постановлением 

Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и 

туризма в Ивановской области». 

В рамках мероприятия планируется приобретение музыкальных 

инструментов, оборудования и учебных материалов для МБУ ДО «Детская 

музыкальная школа № 3 города Иваново». 

Финансирование мероприятия осуществляется посредством 

предоставления муниципальному бюджетному учреждению города Иванова 

субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации без предъявления требований к 

отсутствию у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет города Иванова 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными 

правовыми актами Администрации города Иванова. 

Исполнитель мероприятия: Комитет по культуре Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2022 год 

 Подпрограмма, всего  2947369,00 

 - бюджет города  147369,00 

 - областной бюджет  28000,00 

 - федеральный бюджет  2772000,00 



13 

1 Оснащение образовательных учреждений в сфере 

культуры музыкальными инструментами, 

оборудованием и учебными материалами 

Комитет 

по культуре 

Администрации 

города Иванова 

2947369,00 

 - бюджет города 147369,00 

 - областной бюджет, в т.ч.: 28000,00 

 субсидия на оснащение образовательных 

учреждений в сфере культуры музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными 

материалам 

28000,00 

 - федеральный бюджет, в т.ч.: 2772000,00 

 субсидия на оснащение образовательных 

учреждений в сфере культуры музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными 

материалам 

2772000,00 

». 


